
UCHWAŁA NR VIII/84/2024 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej  dotyczącej sprzeciwu 
wobec zamiaru likwidacji szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego 

w Bielance. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku 
z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja wielokrotna  dotycząca sprzeciwu wobec zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Bielance zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660E6E0D-11D4-4815-B361-7AE0CE2B5CF9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/84/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
26.11.2024 r./ 

 
W dniu 12.09.2024 r. do Rady Gminy Raba Wyżna zostały przekazane petycje 
dotyczące zamiaru likwidacji szkoły podstawowej w Bielance. 

Petycja z dnia 22.08.2024 (wpływ do Urzędu Gminy 30.08.2024r.) została 
wniesiona przez mieszkańców sołectwa w Bielance wraz z grupą innych osób 
związanych ze środowiskiem szkolnym szkoły podstawowej im. Mariusza 
Zaruskiego w Bielance, reprezentowanych przez Sołtysa wsi Bielanka Kamila 
Szewczyka oraz Radnego Rady Gminy Raba Wyżna Tomasza Kawulę. Pod petycją 
znajdowały się podpisy poparcia mieszkańców sołectwa Bielanka wraz z grupą 
innych osób związanych ze środowiskiem szkolnym. 

Kolejna petycja z dnia 29.08.2024r. (wpływ do Urzędu Gminy 03.09.2024r.) 
dotycząca tej samej sprawy została wniesiona przez nauczycieli                                   
i pracowników szkoły podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Bielance. Pod tą 
petycja również znajdowały się podpisy poparcia nauczycieli oraz pracowników 
szkoły. 

Petycje zgodnie z § 64 ust.1 pkt. 2 Statutu Gminy Raba Wyżna uchwalonego 
Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018 z dnia 18 września 2018 r. 
z późn. zm. zostały przekazane przez Przewodniczącego  Rady Gminy  w dniu 
17.09.2024 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Raba Wyżna 
celem opracowania propozycji ich rozpatrzenia oraz do Wójta Gminy Raba Wyżna 
celem zajęcia stanowiska  w powyższej sprawie. 

Zgodnie z uchwałą Nr VI/52/2024 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia                             
17 października 2024 r w sprawie zarządzenia łącznego rozpatrzenia petycji 
Komisja po upływie miesięcznego okresu oczekiwania na dalsze petycje  mogła 
przystąpić do opracowania propozycji rozpatrzenia petycji, które dotyczyły 
wyrażenia sprzeciwu w związku z zamiarem likwidacji szkoły podstawowej 
w Bielance. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Raba Wyżna, 
z którego wynika, iż pomimo trudnej sytuacji ekonomicznej i demograficznej, po 
wysłuchaniu wszystkich argumentów przedstawionych przez zainteresowane 
strony, w tym mieszkańców sołectwa oraz radnych, jak również pomysłów 
dotyczących działań mających na celu zwiększenie liczebności klas Szkoły 
Podstawowej w Bielance w najbliższym czasie Wójt Gminy nie planuje 
przedłożenia do Rady Gminy Raba Wyżna uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660E6E0D-11D4-4815-B361-7AE0CE2B5CF9. Podpisany Strona 1



Szkoły Podstawowej w Bielance. Organem podejmującym decyzję o zmianie sieci 
szkół, a także o likwidacji szkoły jest rada gminy. 

W związku z powyższym Komisja  w głosowaniu jednogłośnym uznała, że 
petycja wielokrotna dotycząca sprzeciwu wobec zamiaru likwidacji szkoły 
Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Bielance zasługuje na uwzględnienie. 
Komisja mając świadomość ponoszenia znacznych nakładów finansowych na 
realizację zadań oświatowych z budżetu gminy oraz niepokojące dane dotyczące 
trudnej sytuacji demograficznej rekomenduje Wójtowi Gminy Raba Wyżna aby 
jednym z działań naprawczych było przekazanie/rozeznanie możliwości 
przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Bielance osobie prawnej 
niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej na podstawie 
art. 9 ustawy prawo oświatowe. Po przedstawieniu stanowiska Komisji przez jej 
Przewodniczącego, Rada Gminy przyjęła stanowisko Komisji jako własne. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660E6E0D-11D4-4815-B361-7AE0CE2B5CF9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/84/2024 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



